
Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

ORDINANZA PRESIDENZIALE  
N° 30 del 06 Agosto 2014

Oggetto:  Approvazione  atti  Campo di  formazione  “Croce Rossa in  FormAzione”  anno 2014 –

Corso OPEM – TSSA – Trauma e Approvazione Contabilità;

IL PRESIDENTE DEL COMITATO PROVINCIALE

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto dell’Asso-

ciazione Italiana della Croce Rossa;

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  ita-

liana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 183;

VISTO  il D.Lgs, n. 178/2012 come modificato dal DL 101 del 2013 convertito in legge 125/2013;

VISTO l’art 1 bis, comma 1, che prevede che i comitati locali e provinciali esistenti alla data del 31

dicembre 2013, ad eccezione dei Comitati Provinciali di Trento e Bolzano, assumono alla data del 1

gennaio 2014 la personalità di diritto privato, sono disciplinati dalle norme del Titolo II, del libro I

del Codice Civile e sono iscritti di diritto ai Registri Provinciali delle Associazioni di Promozione

sociale;

TENUTO CONTO CHE  l’art 3 comma 1 lettera b), prevede che i presidenti regionali, provinciali

e locali della CRI esercitano fino al 1° gennaio 2015 le competenze attribuite dal decreto del Presi-

dente del Consiglio dei Ministri n. 97 del 2005 agli organi del corrispondente livello territoriale;

VISTO l’art. 8, comma 1, che prevede che fino alla data del 1° gennaio 2015  si applicano, in quan-

to compatibili, le disposizioni di cui al citato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 97

del 2005 e al successivo comma 4;

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è pro-

clamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta;

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 506 del 23.12.2013 con la quale il Comitato Provinciale della

Croce Rossa Italiana di Caltanissetta dalla data del 01 Gennaio 2014 è dotato di personalità giuridi-

ca di diritto privato;

VISTE  le  Ordinanze  Presidenziali  n°  135  e  136  del  7  maggio  2013  con  le  quali  sono  state

approvate le nuove versioni del Regolamento di Organizzazione delle Attività di Emergenza della

Croce Rossa Italiana e del Regolamento Corsi di Formazione nel Settore Emergenza;



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

VISTA l’Ordinanza Presidenziale del Presidente Regionale CRI Sicilia n° 53 del 15 giugno 2013,

approvazione corso di formazione specialistica per  operatori addetti al trasporto sanitario e soccor-

so in ambulanza.-

VISTA l’Ordinanza Presidenziale del Presidente Regionale CRI Sicilia n. 87 del 2 ottobre 2013 no-

mina del coordinamento regionale TSSA e modifica transitoria al regolamento.

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 136 del 04.11.2013 con la quale è nominato Responsabile del-

l’ufficio Sanitario Provinciale il medico CRI Dr. Calogero Guarino;

VISTA l'Ordinanza Presidenziale n° 27 del 16 Luglio 2014 che attiva i seguenti corsi di formazio-

ne, con la relativa nomina dei Direttori di Corso; 

 Corso OPEM Livello Operativo – Arch. Sebastiano Vullo;

 Corso Coordinatore di Primo Livello in Emergenza – Sig. Antonio Loria; 

 Corso TSSA Modulo 1 – Dott. Calogero Guarino;

 Corso di formazione alla gestione del trauma Sig. Nicolò Piave;

VISTE le risultanze dei verbali d'esame redatti in conformità ai vigenti regolamenti;

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178;

DETERMINA

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte,

1) Di prendere atto che il  corso di  Corso Coordinatore di Primo Livello  in Emergenza è stato

annullato per carenza di iscrizioni;

2) Di prendere atto che la commissione d'esame per il  corso di Operatore d'Emergenza è stata

costituita da:

• Presidente della commissione: Vincenzo Giarratana – Delegato Provinciale AIII

• Membro: Arch. Sebastiano Vullo – Direttore del Corso;

• Membro: Sig. Antonio Giuseppe Loria – Docente del Corso;

3) Di prendere atto che il corso è stato svolto con regolarità, di approvare i verbali redatti dalla

commissione  e  che  il  sottoelencato  personale  potrà  essere  iscritto  nei  relativi  registri  degli

Operatori di Emergenza del Comitato Provinciale di Caltanissetta con la seguente numerazione:



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

OPEM/CL/ 110 Lo Bianco Emanuela Maria LBNMLM93T42G273V Volontario CRI

OPEM/CL/ 111 Bellavia Alessandra BLLLSN93H69B429W Volontario CRI

OPEM/CL/ 112 Gancitano Rocco Aldo GNCRCL57L02H281L
Volontario CRI

OPEM/CL/ 113 Dionisio Marco DNSMRC97C29G273F Volontario CRI

OPEM/CL/ 114 Augello Luca GLL LCU 98P10 C351 K Volontario CRI

OPEM/CL/ 115 Colonna Martina CLNMTN98H59B602M Volontario CRI

OPEM/CL/ 116 Cocita Olga CCTLGO99H61B429R Volontario CRI

OPEM/CL/ 117 Di Bilio Calogero DBLCGR99S16B602V Volontario CRI

OPEM/CL/ 118 Tricoli Andrea TRCNDR69M26H194B Volontario CRI

OPEM/CL/ 119 Alesso Vanni LSSVNN81D11G273L Volontario CRI

OPEM/CL/ 120 Salerno Grazia Maria Aldina SRLGZM65D60H792O Volontario CRI

OPEM/CL/ 121
Lampasona Maurizio Mirko 
Maria

LMPMZM74C31B429Y Volontario CRI

OPEM/CL/ 122 Torregrossa Andrea TRRNDR73H16B429G Volontario CRI

OPEM/CL/ 123 Mosca Ornella MSC RLL 99C48 C352 U Volontario CRI

OPEM/CL/ 124 Cocita Andrea Giovanni CCTNRG76L20B429H Volontario CRI

4) Di prendere atto che la commissione del corso TSSA – Modulo 1 è stata composta da:

• Dott.ssa Paola Scaratino – Monitore CRI - Delegata del Direttore;

• Sig. Vincenzo Giarratana – Istruttore PSTI – Docente del Corso;

5) Di prendere atto che il personale che superato positivamente il corso TSSA – Modulo 1 e che ha

diritto ad effettuare il relativo tirocinio pratico di venti ore è:

Scalia Luigi Antonio SCLLNT91E11B429D

La Iacona Giuseppina Mariapia LCNGPP95H59G2730

Mancuso Piera Oriana MNCPRN87D49B429H

Miraglia Antonino MRGNNN66C20H792H

D'anna Maria Giuseppina DNNMGS84S70B429F

Genduso Sylvia GNDSLV85P67C351M

Parrinello Roberto Salvatore PRRRRT89C27B429B

Belfiore Marika BLFMRK95R64B429G

6) Di prendere atto che il Corso di Approfondimento sul Trauma è stato svolto dal sottoelencato

personale:
Alesso Vanni

Ballistreri Marcello

Burgì Santo



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

S.lla Curatolo Alessandra

Gancitano Rocco Aldo

Gangi Valeria

Manta Palmiro

Russo Laura

Salerno Grazia Maria Aldina

Torregrossa Andrea

Dionisio Marco (Osservatore)

7) Di approvare l'allegato elenco delle spese sostenute per la gestione del campo:

Data
Fattura n./ Scon-

trino
Rivendita Tipo Importo

02/08/2014 Scontrino Gesar SRL Pane  €            6,35 

02/08/2014 Scontrino
Ortofrutta Di Salute 
Alessandro

Verdure  €            2,00 

02/08/2014 Scontrino Eurospin Generi Alimentari  €            4,67 

01/08/2014 Scontrino Azienda Agricola Verdura  €            4,00 

01/08/2014 Fattura 199/A
Supermercato Paghi 
Poco

Bevande, Generi Alimentari  €            6,77 

31/07/2014 Scontrino
Circolo della Conve-
nienza

Tovaglia di Carta  €            8,00 

31/07/2014 EuroFruit  S.R.L. Frutta e Verdura  €         19,80 

31/07/2014 Fattura C9/710 Eurospin
Generi Alimenatri, Pane, Detersivi,
Stoviglie in plastica

 €         30,36 

30/07/2014 Fattura 09381 EuroFruit  S.R.L. Frutta e Verdura  €         18,72 

30/07/2014 Fattura C9/707 Eurospin
Macelleria, Generi Alimentari, 
Stoviglie in plastica

 €         65,33 

29/07/2014 Fattura 09332 EuroFruit  S.R.L. Frutta e Verdura  €         38,20 

29/07/2014 Scontrino Eurospin Generi Aimentari  €            1,49 

29/07/2014 D1/444 Eurospin
Generi Alimentari, verdure, Pasta, 
stoviglie in plastica, accessorie per 
la cucina

 €         97,18 

29/07/2014 Fattura 198/A PaghiPoco Bevande  €         12,61 

28/07/2014 Scontrino Panificio Tragno Mollica  €            4,40 

28/07/2014 Scontrino Abbate Giuseppina Raid Zanzare  €            4,98 

28/07/2014 Fattura C9/696 Eurospin Macelleria- Generi Alimentari  €         85,12 

28/07/2014 Fattura D1/439 Eurospin Verdure  €            4,06 

27/07/2014 Scontrino Carrefour Pasta Senza Glutine  €            4,70 

27/07/2014 Scontrino SuperConvenienza Pollo Allo spiedo  €         17,45 

27/07/2014 Fattura Eurospin Detersivi, Macelleria, Pane  €         87,07 

27/07/2014 Fattura 2/893 Brico Market Flessibili e Guarnizioni  €            7,45 



Croce Rossa Italiana
Comitato Provinciale di Caltanissetta

26/07/2014 Scontrino Eurospin
Generi Alimentari, Stovigie in pla-
stica, Detersivi 

 €         63,04 

24/07/2014 Fattura C9/679 Eurospin Generi Alimentari, verdure, Pasta,  €       200,87 

TOT  €       786,27 

Quote Parte-
cipanti:

N° 32 TOTALE € 640,00

Carburante € 120,00
Costo Campo per sette 
giorni

€ 266,27

1) Copia del presente provvedimento è trasmessa:

Al Direttore del Centro di Formazione Regionale;

Al Direttore del Centro di Formazione di Caltanissetta;

Al Delegato Provinciale e Regionale AREA III ed Area I;

Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia;

A tutti i volontari della Provincia a mezzo E-mail;

Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato Provinciale

di Caltanissetta;

L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio.

IL PRESIDENTE
(Silvia CAPRI)


